
Contacto

Teléfono 912739830
Fax 912739643
Correo Electrónico contratacion@muface.es

Dirección Postal

Paseo de Juan XXIII, 26
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 63/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2020 a
las 08:07 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Mutualidad de Funcionarios Civiles del Estado (MUFACE)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDmHtVPaLaI%3D

Objeto del Contrato: Contratación de determinados servicios bancarios para la Mutualidad General de
Funcionarios Civiles del Estado (MUFACE)

Valor estimado del contrato 1.848.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 770.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 770.000 EUR.

Clasificación CPV
66110000 - Servicios bancarios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Según apartado 5 del PCAP
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Por cumplir todos los requisitos establecidos en el PCAP

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDmHtVPaLaI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59e270b5-734e-4435-84ea-ed056b4a8e08


Contacto

Correo Electrónico contratacion@muface.es

Dirección Postal

Pº DE JUAN XXIII, 26
(28040) MADRID España

Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA
Identificador empresa A48265169
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por cumplir todos los requisitos establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 10/08/2020
Plazo de Formalización Del 12/08/2020 al 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SECRETARÍA GENERAL DE MUFACE

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado teniendo en cuenta la proximidad de la fecha límite del contrato y el grave
problema que ocasionaría no disponer de estos servicios, de acuerdo con el artículo 119 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 se declara la urgencia del
expediente relativo a la Contratación de determinados servicios bancarios para la Mutualidad General de Funcionarios
Civiles del Estado (MUFACE).
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2020 a las 15:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/07/2020 a las 10:00



Lugar

Servicios Centrales de MUFACE

Dirección Postal

Pase Juan XXIII
(28040) Madrid España

Apertura de solicitudes de participación

Apertura sobre administrativa
El día 02/07/2020 a las 10:30 horas

Lugar

MUFACE - Servicios Centrales

Dirección Postal

Pase Juan XXIII
(28040) Madrid España

Apertura de oferta definitiva

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 28/07/2020 a las 10:30 horas

Lugar

MUFACE - SSCC

Dirección Postal

Pase Juan XXIII
(28040) Madrid España

Apertura de la oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/07/2020 a las 10:30 horas

Observaciones: En caso de cumplir con los requisitos previos que habrán de presentarse junto a la solicitud de
participación (documentación administrativa) se les enviará una invitación a participar en el procedimiento.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 03/07/2020 a las 00:00
Observaciones: Una vez recibida la invitación, las entidades dispondrán de plazo hasta el 14 de julio para presentar las
ofertas iniciales técnicas y económicas.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 02/07/2020 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bonificación préstamos hipotecarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Comisión de apertura sobre préstamos hipotecarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Equipo humani asignado al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia demostrada en proyectos similares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: puntuación oferta económica=puntuación máxima*(precio licitación-oferta licitador/precioExpresión de evaluación 

licitación-mejor oferta)
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Tipos interés ofertados sobre préstamos hipotecarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7UcCTQQeLrirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 118-286604
Fecha de publicación 19/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:286604-2020:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 22/06/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/06/22/pdfs/BOE-B-2020-18222.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7UcCTQQeLrirz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:286604-2020:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2020/06/22/pdfs/BOE-B-2020-18222.pdf


ID 0000005547341 |  2020-155569 | Tue, 11 Aug 2020 08:07:41:087 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44476385973055477653933241889467928554 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


